In nomine sancle et i nd iv idue  Trini tatis. Ego , HENRICUS , 

Dei gratia , comes Nam u rci , o m n i lms presenlibus et futu ri s i n  
perpetu u m .  DiYine remunerat ionis i n luitu , justum est religiosam 
vitam ducent i bus oporl u 11 u m  p rebere presid i u m , ne forte eos 
cujuslibet temeritatis i n c u rsus i m pediat , aut robu r  (quod absi t) 
sacre Rel igion is  i n fringat.  Q uod cum omnibus procurandum sil , 
maxime tarnen C isterciensem o rd i ncm professis , qu i  bus tanlo 
propensiorem teuemu r  i m pendere tuiti onem , quanto arcliorem 
videntur tenere religionem. Inde est quod fratres Alnenses el 
possessiones et bona eor um ,  que per omnem tenam meam et i n  
omni  loco jurisdictionis el  potestatis mee habere dinoscunlu r,  vel 
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postmodu m  Deo largiente sunt  habi t u ri , sub mea custodia el 
p rotectione S!1sci p io.  Ut autem ydem fratres humanitatem meam 
sentiant et mee l i hrral i t a ! is beneficio foveantu r ,  et ut in ea 
l ibertate que sue prolessionis roudecet homi nes i nconcu ssa stabili
tate firmen tu r , de omnibus rel.lus quas i n  omni terra vel j urisd ic
tione mea vendiderint vel emerint , vel quas navigio , vehiculo vel 
a l ijs  modis t ransvexerin t ,  pro remedio anime mee et omnium 
successorum e t  an lecessorum m eoru m , ab omni  j u re vectigal is , 
winenagii et thelonei , vel ab omni  penitus exactione immunes esse 
concedo. Animalibus qnoque eorum omnes pascuas terre mee 
communes esse decerno. H ee omnia eis causa Dei gratui te 1· i ndu lsi 
el i n  d iebus mei s ,  et ab omni successione mea volo et consliluo 
fidel i t e1· custod iri.  Ne aulem obli vione deleanlur  vel cujusquam 
temeritate violen tu r ,  presenlem paginam sigi l l i  mei impressione 
signavi , e t  testi um probabil ium subscriptione m u nivi : D. magistri 
Roberli , D. Godefridi  de U rbais , D. Theodorici de Fen , D. Bas
tiani  de Gordin is ,  D.  Walleri de Novi l le  et Thome ti l i i  ej us , 
D. Godescalci de Bovines. Actum anno Verbi Incarnati mi l lesimo 
centesi mo octuagesimo qui n to. 

N• 2. Pl'iviléges accor1lés par Baudouiu , comte de Flaudre et de 

Daiuaut, qui parviut à l'empire de Coustantinople. 

i i98. 
In nomine sancte et ind ivid u e  T1'Ï nitatis. Ego , BALDUJNUS , 

comes Flandrie el H an nonie , omnibus christifidelibus tam 
pre�entibus quam fu lu ris i n  perpetu um.  Noverin l  universi quod 
ego fratres Alnensis monasterii et possessiones et bona eorum que 
per omnem lerram mearn et in omni  loco j u risd ictionis el  polestatis 
m ee h a  bere di noscu ntur, el postmod u m  Deo largiente sunt  habi turi,  
sub mea custodia et protectione suscipio. Ut a utem ydern 
fra lres h u manitatem meam sentiant , et l ibera\ itatis mee beneficio 
foveantu r ,  el in ea l i  bertate que sue professionis condecet homines 
i nconcussa stabi l itate firmenlu r ,  de omnibus rebus quas in omni 
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terra vel jurisdictione mea \'endiderint vel emerin t , vel quas navi
gio , vehiculo vel aliis modis transvexerin t ,  ad proprios usus eccle
sie et fructum ,  pro remedio anime mee et omnium antecessorum 
et successorum meoru m ,  annuenle i l luslri  sponsa mea Maria , ah 
omni j u re winnagij , calceagij , p:nagij et thelonei , et omni  pen itus 
exaclione , i mmunes esse concedo. Hee omnia eis causa Dei 
gratui l er indulsi , et ah omni  successione mea volo et constituo 
fideli di l igentia conservari .  Ipsi vero fratres de Alna , post decessum 
noslrum ,  mih i  et u xori mee Marie , plenar ium servit ium sicut pro 
uno monachorum suorum prompta voluntate concesserunt.  Ne 
igi t ur  hec oblivione deleantu r ,  vel cujusquam temeritate ''iolentur 
presen lem paginam sigi l i  mei impressioue signavi , et tesl ium 
probabi l ium subscriptione mun ivi , D .  Gerard i , Brugis prepositi 
et Flan<lrie cancellarii , D. Gerardi de  Roda , D. Heus castell i  de 
Monlibus , D.  Gilleni castel l i  de Bellomonle , D. Stri. Actum 
Valencenis , in majori camera mea , anno Domin i  m i llesimo 
centesimo xc0 octavo , v• kalendas ma ij . 

N° 3. Priviléges aeeordés par Philippe, marquis de Namur. 

1219. 

PaILIPPus , marchio Namurcensis , un iversis castellanis , bai l
l ivi s ,  v i l l icis et hom inibus terre sue salutem ac omne bonum. Scire 
vos volu mus quod nos domu m  de Alna omnimoda devo t ione vene
ramur et precordial i ter amplecl imur. Inde est quod ipsos frat res 
ejusdem loci et res et omnia hona i l lorum mobil ia et immobi l ia i n  
nostro con ductu e t  special i  protect ione suscepimus et per terram 
nostram et per omnem locum dominationis nostre , omni  l!-!mpore 
sive pacis sive guerre , secura , pacata et .omnino quieta manere , 
ah exactione thelonei winagii qu i lta esse statuimus. Et ne hec 
oblivione deleantur ,  vel cujusquam temeri tate violentur p resentem 
paginam inde conscrihi fecimus et sigi l l i  nostri appensione corro
horavimus. Aclum anno Domin ice Incarnationis m il lesimo ducente
simo nono decimo. 
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N° 4. Priviléges aeeortlés par Guillaume , roi des Romains. 

1 255. 
W ILHEUIUS , Dei gra tia , Romanorum rex et semper Augustu s , 

u n i versis i mperii fideli bus hanc l i tteram inspecturis gratiam suam 
e t  o m ne bonum.  Deo Creatori nostro gratum et placens non a mbi
gimus obsequium exhibere , si  loca d i vino cultu  mancipala cu ra
veri mus am pliare et religiosoru m profectibus intenderi mus affectu 
pariter et effectu.  Sign i ficandum itaque duximus u n i versis quod 
nos monasteriu m  Alnense cum omnibus bonis et possessionibus 
cju s  necnon et personas i bidem Alt issimo mi l i tantes sub noslram 
el  i m perii  prolectionem recepimus specialem , e l. vol umus . u t  ubi
c u nque in i m perio negotiari et c u m  rebus sius necesse habuerint 
pertransire nos t ro gaudeant  patrocinio e t  conduct u , ex.i menles eos 
ab omni j u re winnagij, calceagij , pavagij et thelonei , et ab omni 
penitus exactione I iberos eos esse vol umus  et i m m u nes. Mandantes 
et regia aucloritate firmissime preci pientes , u t  nullus sit  qui 
contrn hanc nostram gratiam ,  prelibale ecclesie facta m , \'enirn 
a u deat , seu da m n u m  aut gravamen aliquod fratribus i n  ea com ruo
rantibus i rroga re. Quod qui ausu temerario facere p rcsumpse1·it 
i n d i gnalionem tremendi J udicis noslreque celseludi nis gravem 
o ffensam se noverit incurs urum. Datu m  apud Diest , a n no Domini  
m il lesimo d ucentesim o  quinquagesimo q u into , Kalendas maij , i n
d ictione octava. 

N• 5. Priviléges acco1·dés 1•11r Philippe , architluc d' Autriche , due